Despacho n.° 259/PRES/ESHTE/2020

No uso da competência que me é atribuída pela alínea d) do n.º 1 do artigo 44.º dos

Estatutos da ESHTE, homologados pelo Despacho Normativo n.° 44/2008, de 1 de

setembro, de S. Ex.ª, o Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, de 21 de agosto

de 2008, publicado no Jornal Oficial, o Diário da República, 2.ª Série, n.° 168, de 1 de setembro

de 2008, atualizo a composição da Comissão para avaliação das parcerias em vigor no âmbito

do Programa Erasmus+:

Diretores dos cursos de licenciatura da ESHTE (Direção e Gestão Hoteleira,

Catarina Rosa Nunes; Gestão Turística, João António dos Reis; Informação Turística, Maria

Mota Almeida;  Produção Alimentar em Restauração, Cláudia Maria de Assis Marcos

Azevedo; e Gestão do Lazer e Animação Turística, Susana Filipa dos Santos Gonçalves),

Comissões Científicas Executivas dos cursos de mestrado (Gestão Hoteleira, Nuno

Silva Gustavo; Inovação em Artes e Ciências Culinárias, Nelson Ferreira Félix; Segurança e

Qualidade Alimentar na Restauração, Carlos Fernando Santiago Neto Brandão; Turismo,

Mário Dinis Serrazina Mendes Silva; Turismo e Comunicação, Cristina Maria Palma da

Conceição; e Coordenação Institucional Erasmus+ (Nuno Ricardo Mendes Dias),

competindo a esta última a Presidência.

Divulgue-se no sítio da internet da ESHTE e comunique-se aos elementos nomeados.

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril – ESHTE, aos catorze dias do mês de

dezembro de dois mil e vinte

O Presidente da ESHTE,

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

		2020-12-14T12:18:43+0000
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE